la demanda arbitral, conforme a los antecedentes y precedentes contiene las
siguientes pretensiones:

PRETENSIÓN PRINCIPAL 1:

Que, la Municipalidad Distrital de Talavera pague en favor de mi representada por
los servicios efectuados, que asciende a la suma de 5/.115,000.00 (ciento quince mil
Sales) cuyo valor actualizado al momento del pago efectivo requerirá la adición de
los intereses legales correspondientes.

PRETENSiÓN PRINCIPAL 2:

Que, la Municipalidad Distrital de Talavera pague en favor de mi representada la
suma de 5/.73,767.05 (setenta i tres mil setecientos sesenta y siete con 05/100) por
indemnización por el daño emergente, y la suma de en 5/. 198,800.02 (ciento

noventiocho mil ochocientos soles) por el lucro cesante; lo que hace un total de
indemnización de SI. 272,567.07 (doscientos setenta y dos mil quinientos sesenta y
siete con 07/100), conforme queda acreditado.

PRETENSiÓN PRINCIPAL 3:

Que, se condene a la Municipalidad Distrital de Talavera al pago de las costas y
costos que irrogue el presente proceso arbitral, más los intereses legales que
corresponden hasta la fecha de su efectiva cancelación (cuyo costo y liquidación será

[...]

ABASTE/MDT, el mismo que se derivó de la Adjudicación Directa Selectiva N" 03-
2013-MDT-CE para la elaboración del expediente técnico del PIP "Ampliación y
Mejoramiento del Sistema de Riego Pischu, Distrito de Talavera, Provincia de
Andahuaylas", por un monto total de 5/. 115,000.00 (ciento quince mil con 00/100
nuevos sales), acordándose el pago por armadas según el avance del mismo, labor
que se debía ejecutar en un plazo de 60 días calendario. Mi representada cumplió
con presentar el primer informe mediante Carta N" 16-2013-BCC y el expediente

[...]

QSuscrita la adenda, al no recibir ninguna observación en referencia al expediente
. técnico entregad0

3
, en fecha 30 de septiembre mediante Carta Notarial N" 037-

2014-8CC requerimos a la demandada el cumplimiento de pago del monto
pendiente de S/. 34,500.00 (treinta y cuatro mil quinientos con 00/100 nuevos SOles)
que debía haberse cancelado en el mes de septiembre del 2014; igualmente, al
haber transcurrido más de 20 días sin haberse recibido observaciones al expediente
técnico, los requerimos para la entrega de observaciones dando un plazo adicional

[...]

12,500.00Monto por gastos de viaje arbitral S/. 3,656.00 S/. 3,656.00

Total SI. 29,351.66 SI. 22,753.83

En consecuencia, las partes han acordado que el monto que la Municipalidad
'strital de Talavera deberá pagar a Boza Consultores y Contratistas EIRL,será por

la suma de 5/. 225,000.00 (doscientos veinticinco mil V 00/100 soles), los cuales
serán cancelados según el siguiente cronograma:

CRONOGRAMA DE PAGO
!\!lES MONTO

Abril 2016 S/. 140,000.00
Julio 2016 SI. 85,000.00

TOTAL 5/.225,000.00

Arbitro Único

Alejandro Alvarez Pedroza

Asimismo, las partes acuerdan que la Municipalidad Distrital de Talavera cumplirá